## GREGORIUS PAPA XIII.

## AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

PASTORALIS offici cura nos admonet, ut ea quæ magis conducere censemus, pro locorum et personarum qualitate concedamus. Sane licet alias post Missalis et Breviariorum ex decreto sacri Concilii Tridentini editionem fel. rec. Pius V. predecessor noster, dilecti nobis filii Ludovici de Torres Malacitanus, et Cameræ apostolicæ clerici, qui tune ex Hispaniarum regnis, ad quæ ab eodem predecessor pro certis gravibus negotiis ad rem publicam christianam spectantibus missus fuerat, Romam redierat, relatione auditæ, multas scilicet, ut ipse Ludovicus à viris gravissimis ad hunc effectum à charissimo filio nostro Philippo Hispaniarum regæ catholico deputatis accepit, ex hujusmodi editione subortas fuisse in illis partibus difficultates, ad eas tollendas nonnulla quadam Hispaniarum regna prædicta duxerit reformatia, et concedenda: nihilominus quia, ut idem Ludovicus nobis retulit, re ipsa compertum est, adhuc aliqua ad Missalis, et Breviariorum impressionem, quæ in illa provinciæ magnis impensis curantur, desiderari: Nos ejus dictis certam adhibentes fidem, ad omnem scrupulum dimovendum, motu proprio, et ex certa scientia nostra, ac de apostolica potestate plenitudine, hæc quæ sequuntur, declaranda duximus, et concedenda. In primis illud nobis declarandum se offert, ex quo magna oriri poterat confusio. Cùm enim predecessor noster predictus indistincte concesserit, ut ecclesiæ Hispania possint celebrare officia propria sanctorum illius provinciæ, illigique plures sint numeri, ex hoc sequebatur, ut officium majoris partis Breviariorum anni omitteretur, et ordo Breviariorum fere subverteretur: Nos huic incommodo occurrere volentes, et predecessoris prædicti mentem sano modo interpretantes, declaramus unamquamque Hispaniæ

ecclesiam eorum tantum sanctorum, qui in Breviariorum sunt descripti, officia propria celebrare posse, qui vel illius diocesis sunt naturales, vel ejus ecclesiae seu diocesis sunt patroni, vel eorum corpora, seu notabiles reliquias in ea ecclesia seu diocesi requiescent. De aliis vero sanctis etiam si sint naturales, vel patroni alterius diocesis, etiam si illorum corpora, vel notabiles reliquias in aliqua ecclesia alterius diocesis requiescant, non celebretur officium proprium, sed servetur ordo Breviariorum. Et quo die celebrabitur festivitas patroni unius diocesis, religioses omnes teneantur eodem die in suis ecclesiis intra limites illius diocesis existentibus, eamdem festivitatem celebrare, et in hoc cum ecclesia matrice se conformare. Item volumus, quod festivitates sequentes sint in tota Hispania generales; ita quod omnes ecclesiae, et religioses existentes in illa provincia recident de illis, et celebrent propria illorum officia, que sunt, festivitas Expectationis Dominae nostrae, que celebratur die xviii mensis decembris. Et quoniam dicta die juxta Breviarium romanum feria habet antiphonas proprias ad laudes, ne antiphona predicta omittantur, et ut festivas singulis annis in illa provincia decantentur; mandamus, quod dictae antiphonas feriales, que in die, in qua officium Expectationis celebratur, dicendae essent, reponantur die xvi decembris, omissa ea, que ad Canticum dicitur, cuius loco dicatur ea, que ad Canticum ponitur in Psalterio, et idem fiat de antiphonis in die sancti Thomae occurrentibus, reponendis in sabbato, quando festum Expectationis heujusmodi in sabbato venerit; ut scilicet antiphona in die sancti Thomae occurrentes, tunc reponantur xvi decembris, dempta ea, que dicitur ad Canticum, ut supra. Item festivitas Triumphi sancte Crucis, que celebratur die xvi juli. Item festivitas sancti Ildephonsi, archiepiscopi Toletani, confessoris. Item festivitas sancti Isidori, archiepiscopi Hispalensis, pro quo celebretur officium doctoris, et recitetur credo in celebratione missae. Insuper celebretur festivitas sancte Annae, matris beatae Mariæ virginis in omnibus locis, ubi fuerit ecclesia, vel capella dicta sancta ad praesens, vel ubi aedificabitur ecclesia in futurum. Item concedimus, quod qualibet ecclesia, et monasterium Hispanie, habens aliquas reliquias insignes, putat capit